Управление экономического развития Кунгурского муниципального района
ПРОТОКОЛ
22.05.2012 г.  № 1

рассмотрения заявок и допуска к участию ежегодного конкурса «День предпринимателя»

Заместитель председателя комиссии: Блинова Е.В., начальник «УЭР Кунгурского района»;
Секретарь комиссии: Пашиева В.А., консультант отдела ПСЭР «УЭР Кунгурского района».

Присутствовали: члены комиссии
Ярушина Н.Б. – начальник отдела ПСЭР «УЭР Кунгурского района»;
Кирилина Е.Ю. – начальник отдела по финансам и бухгалтерскому учету «УЭР Кунгурского района»;
Котельников В.С. – консультант по правовым вопросам администрации Кунгурского муниципального района.

Повестка дня:
1) О рассмотрении заявок и допуске к участию в ежегодном конкурсе «День предпринимателя».
1. СЛУШАЛИ:
Пашиеву В.А. Для участия в ежегодном конкурсе «День предпринимателя» подано и зарегистрировано в журнале регистрации 19 заявок.
На номинацию «Лучшее предприятие розничной торговли» подано 3 заявки (ИП Вялых Л.П., ООО «Березка», ИП Смолякова В.Г.), все заявки рассмотрены, соответствуют требованиям п. 6.1. Положения, утвержденного постановлением администрации Кунгурского муниципального района от 11.05.2012 № 129-01-10 (далее Положение) и могут быть допущены к участию в конкурсе.
ГОЛОСОВАЛИ:
«за» - 5 голосов;
«против» - 0 голосов.
РЕШИЛИ:
1. Допустить заявки ИП Вялых Л.П., ООО «Березка», ИП Смоляковой В.Г. к участию в ежегодном конкурсе «День предпринимателя».
2. СЛУШАЛИ:
Пашиеву В.А. Для участия в номинации «Ветеран бизнеса» подано 3 заявки, все заявки рассмотрены, соответствуют требованиям п. 6.1. Положения и могут быть допущены к участию в конкурсе.
ГОЛОСОВАЛИ:
«за» - 5 голосов;
«против» - 0 голосов.
РЕШИЛИ:
2. Допустить заявки ООО «777», ИП Субботина Г.П., ООО «Березка» к участию в ежегодном конкурсе «День предпринимателя».
3. СЛУШАЛИ:
Пашиеву В.А. Для участия в номинации «Лучший семейный бизнес» подано 5 заявок. Заявки ИП Субботина Г.П., ООО «777», ИП-КФХ Хамидуллина А.Р., ИП-КФХ Сидорова А.И. соответствуют требованиям п. 6.1. Положения и могут быть допущены к участию в конкурсе. Заявка ИП Ускова И.А. не может быть допущена к участию в конкурсе в связи с п 3.1. Положения (зарегистрирован в г. Кунгуре).
ГОЛОСОВАЛИ:
«за» - 5 голосов;
«против» - 0 голосов.
РЕШИЛИ:
3.1. Допустить заявки ИП Субботина Г.П., ООО «777», ИП-КФХ Хамидуллина А.Р., ИП-КФХ Сидорова А.И. к участию в ежегодном конкурсе «День предпринимателя».
3.2. В соответствии с п. 3.1. Положения не допускать заявку  ИП Ускова И.А. к участию в конкурсе в связи с тем, что индивидуальный предприниматель зарегистрирован в г. Кунгуре.
4. СЛУШАЛИ:
Пашиеву В.А. Для участия в номинации «Лучший молодой предприниматель» подано 2 заявки на участие в конкурсе ИП Вачегина А.П. и ИП Ускова И.А. Заявка Ускова И.А. не допущена к участию в конкурсе в связи с п 3.1. Положения (зарегистрирован в г. Кунгуре). Согласно п. 6.4. если подана только одна  заявка, конкурс по этой номинации считается не состоявшимся.
РЕШИЛИ:
4. Конкурс по данной номинации объявить не состоявшимся.
5. СЛУШАЛИ:
Пашиеву В.А. Для участия в номинации «Лучший работодатель в сфере малого бизнеса» поступило 4 заявки (ИП Субботина Г.П., ИП Субботиной Н.А., ИП Муллахматова Р.С., ООО «Денежкин и компания»), все заявки соответствуют требованиям п. 6.1. Положения и могут быть допущены к участию в конкурсе.
ГОЛОСОВАЛИ:
«за» - 5 голосов;
«против» - 0 голосов.
РЕШИЛИ:
5. Допустить заявки ИП Субботина Г.П., ИП Субботиной Н.А., ИП Муллахматова Р.С., ООО «Денежкин и компания» к участию в ежегодном конкурсе «День предпринимателя».
6. СЛУШАЛИ:
Блинову Е.В. Для участия в номинации «Лучшее содержание фасада здания и благоустройство прилегающей территории» подано 3 заявки. В связи с тем, что ИП Сосунова Н.А. не может быть допущена к участию в конкурсе (п.3.1. – зарегистрирована в г. Перми) и остается только 2 заявки к участию  – ООО «Зозуля» и ООО «777», предлагаю допустить  заявки ООО «Зозуля» и ООО «777», как соответствующие требованиям п. 6.1. Положения.
ГОЛОСОВАЛИ:
«за» - 5 голосов;
«против» - 0 голосов.
РЕШИЛИ:
6. Допустить  2 заявки - ООО «Зозуля» и ООО «777» к участию в ежегодном конкурсе «День предпринимателя».

Зам. председателя комиссии                                                           Е.В. Блинова

Секретарь комиссии                                                                       В.А. Пашиева